
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 67 

 
НИШ,  23. јун 2017.  

Цена овог броја 60 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 

1. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 На основу члана а 43. став 1.Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» број 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011, 93/2012, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон и 103/2015),),члана 32.   
тачка 2.   Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007) и члана 31. 
Статута општине Бела Паланка(„Службени лист града Ниша”, бр.67/08),  
 Скупштина општине Бела Паланка на седници одржаној дана 22.06.2017.године, донела је                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

О Д Л У К У  

  O   IV  РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

        У члану 3.Одлуке о буџету општине Бела Паланка за 2017.год., Одлуке о првом, другом и трећем 
ребалансу буџета општине Бела Паланка став 1 мења се и гласи : 
 
Укупни приходи и примања буџета по свим изворима финансирања утврђују се у износу од  725.501.316 
динара и то 722.570.000 дин из буџета и 2,931,316 дин из додатних прихода корисника 
 
 
У табели  1. План прихода и примања за  2017.год која је саставни део Одлуке о буџету општине за 
2017.год. , Одлуке о првом, другом и трећем ребалансу буџета општине за 2017 год.мења се следећи 
износ прихода: 
 
-Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина износ 25.000.000 дин 
замењује се износом 92.800.000 дин. 

.  
II ПОСЕБАН ДЕО 
 
       Члан 2. 

          У члану 9. Одлуке укупни расходи и  издаци за 2017. годину,  став 1 мења се и гласи:  
Укупни расходи и  издаци за 2017. годину, укључујући и издатке за отплату главнице дуга,  финансирани из 
свих извора финансирања утврђени у члану 3. ове Одлуке, реализоваће се по буџетским програмима, 
текућим активностима и пројектима у оквиру раздела 1,2 3 и 4  и глава, и то у укупном износу од  725.501.316                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 67                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. јун 2017. године 
 

 
 

 

динара и то 722.570.000 дин из буџета и 2,931,316 дин из додатних прихода корисника  на следећи начин и у 
износима: 

У оквиру раздела 4.Општинска управа,  глава 4.Општинска управа, раздео 4.01-Општинска управа – у оквиру 

ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, Програмске активности 0001:Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента, позиција 65-Tекуће попрвке и одржавање, износ 15.000.000 замењује се износом 

77.000.000 дин;позиција 66-Зграде и грађевински објекти, износ 25.000.000 дин замењуј се износом 

30.800.000 дин.  

              -Прилог табела 4. Извод из  план расхода буџета општине Бела Паланка по корисницима  за 
2017.год. 

 
III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

        Члан 3. 
У осталом делу Одлука о буџету општине Бела Паланка за 2017 год. Одлука бр. 011-52/2016  од 16.12.2016 
год. , Одлука о првом другом и Одлука о трећем ребалансу се не мења. 

 
Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу одмах а објавиће се у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 
Број  011-60/2017-I 
  У Белој Паланци, 23.06.2017. године                                      
 

СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ БЕЛА  ПАЛАНКА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Александар Пејчић, с.р. 

 

  

Tабела 1. Ребаланс плана прихода и примања за  2017.год 

ласа/Катего
рија/Група 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2017.   

 Предлог 
плана прихода  
IVребаланса  

 Средства из 
буџета по 

буџету  

Структ-
ура % 

 Средства 
из осталих 

извора 
финан. буџ. 
корисника  

    
Пренета средства из претходне године         

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  682.570.000,00 94,5% 2.931.316,00 682.570.000,00 

710000   ПОРЕЗИ 246.170.000,00 34,1% 0,00 246.170.000,00 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

180.720.000,00 25,0% 0,00      180.720.000       

  711111 Порез на зараде 101.000.000,00 14,0%   101.000.000,00 

  711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

2.000.000,00 

0,3% 

  2.000.000,00 

  711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 6.000.000,00 

0,8% 

  6.000.000,00 

  711123 
Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 7.000.000,00 

1,0% 

  7.000.000,00 

  711143 Порез на приходе од непокретности 2.500.000,00 0,3%   2.500.000,00 



 

 
 
 
 
 
23. јун 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 67  Страна 3 
 

 
 

 

  711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе  

220.000,00 

0,0% 

  220.000,00 

  711147 Порез на земљиште 2.000.000,00 0,3%   2.000.000,00 

  718181 Самодоприноси   0,0%     

  711191 Порез на друге приходе 60.000.000,00 8,3%   60.000.000,00 

  711193 Порез на приход спортиста         

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 41.150.000,00 5,7% 0,00 41.150.000,00 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

20.000.000,00 

2,8% 

  20.000.000,00 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 15.000.000,00 

2,1% 
  15.000.000,00 

  713311 
Порез на наслеђе и поклон по решењу 
Пореске управе 1.000.000,00 

0,1% 
  1.000.000,00 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 

2.600.000,00 

0,4% 

  2.600.000,00 

  713423 

Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе         2.550.000,00 

0,4% 

  2.550.000,00 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 17.300.000,00 2,4% 0,00 17.300.000,00 

  714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 4.000.000,00 

0,6% 

  4.000.000,00 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта 50.000,00 

0,0% 
  50.000,00 

    
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкасте 
материје   

  
    

  714552 Боравишна такса 200.000,00 0,0%   200.000,00 

  714562 
Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 13.000.000,00 

1,8% 
  13.000.000,00 

  714572 
Комунална такса за држање средстава за 
игру („забавне игре“) 50.000,00 

0,0% 
  50.000,00 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 7.000.000,00 1,0% 0,00 7.000.000,00 

  716111 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 7.000.000,00 

1,0% 
  

         7.000.000       

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 375.800.000,00 52,0% 0,00 375.800.000,00 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 25.000.000,00 3,5% 0,00 25.000.000,00 

  732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 25.000.000,00 

3,5% 
  

       25.000.000       

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

350.800.000,00 48,5% 0,00 350.800.000,00 

  
733151 

Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 228.000.000,00 

31,6% 
  

     228.000.000       

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 92.800.000,00 

12,8% 

  

       92.800.000       

  733251 
Капитални трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа општина 30.000.000,00 

4,2% 
  

       30.000.000       

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 60.350.000,00 8,4% 2.931.316,00 60.350.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 67                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. јун 2017. године 
 

 
 

 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 37.400.000,00 5,2% 0,00 37.400.000,00 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака 500.000,00 

0,1% 

  500.000,00 

  741511 Накнада за коришћење природних добара 

30.000.000,00 

4,2% 

  30.000.000,00 

  

741522 

Средства остварена од давања у закуп 
пољопривре.земљишта 

  

  

    

  741526 
Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 

300.000,00 

0,0% 

  300.000,00 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, 
осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

600.000,00 

0,1% 

  600.000,00 

  741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

6.000.000,00 

0,8% 

  6.000.000,00 

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

9.350.000,00 1,3% 0,00 9.350.000,00 

  742153 
Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општине 

1.100.000,00 

0,2% 

  1.100.000,00 

  742155           

  742156 
Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама 

2.000.000,00 

0,3% 

  2.000.000,00 

  742251 Општинске  административне таксе 250.000,00 0,0%   250.000,00 

  742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 

2.000.000,00 

0,3% 

  2.000.000,00 

  742255 
Такса за озакоњење објекта у корист нивоа 
општине 

4.000.000,00 

  

  4.000.000,00 

  

742351 

Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације 

  

  

    

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

2.350.000,00 0,3% 0,00 2.350.000,00 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 2.000.000,00 

0,3% 

  2.000.000,00 

  743351 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа општина 350.000,00 

0,0% 
  350.000,00 

  
743924 

Приходи од увећања целокупног пореског 
дуга   

  
    

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

1.000.000,00 0,1% 0,00 1.000.000,00 



 

 
 
 
 
 
23. јун 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 67  Страна 5 
 

 
 

 

  744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 

1.000.000,00 0,1%   1.000.000,00 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 10.250.000,00 1,4% 2.931.316,00 10.250.000,00 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 10.000.000,00 1,4% 2.931.316,00 10.000.000,00 

  745153 
Део добити јавног предузећа према одлуци 
управног одбора јавног предузећа у корист 
нивоа општина 250.000,00 

0,0%   

250.000,00 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                 
250.000       

0,0%                  -                   250.000       

  771111 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 250.000,00 

0,0%   
250.000,00 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

                            
-       

0,0%                  -                              -       

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

                            
-       

0,0%                  -                              -       

  811000 Примања од продаје непокретности   0,0%     

  812000 Примања од продаје покретне имовине   0,0%     

840000 
  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ 

                            
-       0,0% 

                 -                              -       

  841000 Примања од продаје земљишта   0,0%     

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

40.000.000 5,5% 0 40.000.000 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  40.000.000 5,5% 0 40.000.000 

  911451 
Примања од задуживања од пословних 
банака у земљи у корист нивоа општина  

            
40.000.000       

5,5%          40.000.000       

920000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

  0,0%     

  921941 
Примања од продаје домаћих акција и 
осталог капитала 

  0,0%     

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

722.570.000 100,0% 2.931.316 722.570.000 

  
3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

722.570.000 100,0% 2.931.316 722.570.000 

 

Легенда   0       

 
  Изворни приходи 

  
    

 
  Уступљени приходи 

  

    

 
  Трансфери 

     

                                          Табела 4. 
Извод из ПЛАН РАСХОДА БУЏЕТА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА ПО 

КОРИСНИЦИМА  ПО РЕБАЛАНСУ  ЗА 2017 ГОД. 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-с
к
а

 

К
л

а
с

и
ф

. 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с

и
ф

. 

Опис 
План 

средстава 
извор 01 

План 
средства  из 

осталог  
извора 04 

План 
средстава  

по IV 
ребалансу 
из буџета 

01 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4 4,01     `   ОПШТИНСКА УПРАВА        

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

      



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 67                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. јун 2017. године 
 

 
 

 

    
1501   

    
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       

    
1501-
0002 

      
Програмска активност 0002: Мере 
активне политике запошљавања 

    

    
  411 

    
Општи економски и 
комерцијални послови       

        63 454 
Субвенције приватним 
предузећима-по конкурсу 

2.000.000   3.000.000 

        64 464 
Дотације националној 
служби 

3.000.000   3.000.000,00 

            Функција 411: 5.000.000 0 6.000.000 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1501-0002: 

      

            Приходи из буџета       

            
Свега за Програмску 
активност 1501-0002: 

5.000.000 0 6.000.000 

    1501-0001     

Програмска активност 
0001:Унапређење 
привредног и 
инвестиционог амбијента 

      

        65 425 
Tекуће попрвке и 
одржавање 

15.000.000   77.000.000 

      411 66 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

25.000.000   30.800.000 

        67 541  Набавка земљиштa 4.000.000   4.000.000 

            Функција 411: 44.000.000 0 111.800.000 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
1501-0001: 

      

            Приходи из буџета       

            
Свега за Програмску 
активност 1501-0001: 

44.000.000 0 111.800.000 

      

Свега за Раздеo 1-4: 654.770.000 2.931.316.000 722.570.000 

 



 

 
 
 
 
 
23. јун 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 67  Страна 7 
 

 
 

 

 
2. 

На основу члана 46. Став 1. Закона о 
планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука 
УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14) и члана 
21. тачка 2. Статута општине Бела Паланка 
(„Службени лист Града Ниша“, број 67/08), 

 Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници од 22. јуна 2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ «ПЛАНТАЖЕ 

ТАМЊАНИЦА»  

 
Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне 
регулације «Плантаже Тамњаница» у општини 
Бела Паланка (у даљем тексту: Плана). 

 

Члан 2. 

Прелиминарна граница Плана одређена је 
према западу некатегорисаним путевима (к.п.бр. 
6822 и 3003); западним границама к.п.бр. 3004, 
3005, 3006, 3007, 3008/2, 3040, 3041, 3042 и 3043; 
некатегорисаним путем к.п.бр. 6833 и западним 
границама к.п.бр 6143, 6142, 6150, 6224 и 6222 
(све К.О. Тамњаница). Јужна граница Плана прати 
границу К.О. Тамњаница и К.О. Глоговац. Источну 
границу плана одређују источне границе к.п.бр. 
6447, 6392, 6394, 6395, 6382и 6380; 
некатегорисани путеви (к.п.бр. 6835 и 6837); 
границе к.п.бр. 5773, 5772 и 5771 (све К.О. 
Тамњаница); и некатегорисани пут (к.п.бр. 2751, 
К.О. Црвени Брег). Са севера границу плана 
одређује некатегорисани пут (к.п.бр. 2302, К.О. 
Црвени Брег), северне границе к.п.бр. 2270, 
2268/2, 2267/2, 2265 (К.О. Црвени Брег); граница 
К.О. Тамњаница и К.О. Црвени Брег; границе 
к.п.бр. 3308, 3307, 3277, 3262, 2262, 2307, 2308, 
2309, 2344, 2303, 2302, 2336, 2335, 2332, 2331(К.О. 
Тамњаница), некатегорисани путеви (к.п.бр. 2390 и 
6820, К.О. Тамњаница) и северна граница к.п.бр. 
2681 (К.О. Тамњаница).  

Укупна прелиминарна површина у 
обухвату Плана је око 275 ха. Обухват Плана се 
већим делом налази на територији К.О. 
Тамњаница (око 268 ха) и мањим делом на 
територији К.О. Црвени Брег (око 7 ха). Кроз 
обухват Плана пролази државни пут IIБ реда: 
Нишка Бања -Јелашница - Црвена Река, ознака 
пута 427 (Уредба о категоризацији државних 
путева, „Сл. гласник РС“, бр.105/2013, 119/2013 и 
95/2015) 

Прелиминарна граница и обухват Плана 

дати су на графичком приказу у прилогу уз одлуку 
и чини њен саставни део. 

Коначна граница Плана утврдиће се 
приликом израде нацрта Плана.  

 

Члан 3. 

Плански основ за израду плана је 
Просторни план општине Бела Паланка 
("Службени лист Града Ниша", бр. 77/11) којим је 
овај простор предвиђен за пољопривредну 
производњу.  

Члан 4. 

Циљ израде плана је дефинисање 
пољопривредних површина, површина јавних и 
осталих намена, саобраћајно и инфраструктурно 
опремање подручја и утврђивање правила 
уређења и грађења предметног простора у складу 
са планираним капацитетима изградње.  
 

Члан 5. 

 Концепт Плана предвиђа уређење 
пољопривредних површина и изградњу објеката 
за прераду и складиштење пољопривредних 
производа, објеката у функцији туризма, објеката 
за спорт и рекреацију и сличних објеката. 

 

Члан 6. 

У складу са чланом 28. Закона о 

планирању и изградњи садржај Плана обухватa: 

 

1) Границе плана и обухват грађевинског 
подручја, поделу простора на посебне 
целине и зоне; 

2) Детаљну намену земљишта; 

3) Регулационе линије јавних површина и 
грађевнинске линије са елементима за 
обележавање на геодетској подлози;  

4) Нивелационе коте јавних површина 
(нивелациони план); 

5) Попис парцела опис локација за јавне 
површине, садржаје и објекте; 

6) Коридоре и капацитете за саобраћајну, 
енергетску и другу инфраструктуру; 

7) Мере заштите културно-историјских 
споменика и заштићених природних 
целина; 

8) Правила уређења и грађења по 
целинама и зонама; 

9) Друге елементе значајне за 
спровођење плана детаљне 
регулације. 

План се ради на катастарско-
топографском плану као и ажурним катастарским и 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 67                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. јун 2017. године 
 

 
 

 

ортофото подлогама. 
 

Члан 7. 

Носилац израде Плана је Општинска 
управа општине Бела Паланка.  

Стручни послови поверавају се 
привредном друштву, односно другом правном 
лицу, које је уписано у одговарајући регистар за 
обављање послова урбанистичког планирања и 
израде планских докумената (Обрађивач). 

Рок за израду плана је 150 дана од дана 
доношења ове одлуке. 

 

 

Члан 8. 

Динамика израде појединих фаза се 
уређује уговором између инвеститора и 
обрађивача. 

 

Члан 9. 

Средства за израду Плана обезбеђује 
инвеститор – Љиљана Петровић, село 
Тамњаница. Начин финансирања се уређује 
уговором између инвеститора и обрађивача. 

 
 

Члан 10. 

Није обавезна израда стратешке процене 
утицаја на животну средину по Решењу Одељења 
за урбанизам, грађевинарство, имовинско – 
правне и стамбено  комуналне послове. 

 

Члан 11. 

Након доношења Одлуке о изради плана, 
носилац израде плана организује рани јавни увид 
у трајању од 15 дана. Рани јавни увид оглашава се 
у средствима јавног информисања. 

Нацрт плана се излаже на јавни у трајању 
од 30 дана у просторијама Одељења за 
урбанизам, грађевинарство, имовинско – правне и 
стамбено – комуналне послове Општинске управе 
општине Бела Паланка, а време и место 
одржавања јавног увида се оглашава у 
средствима јавног информисања. О излагању на 
јавни увид стара се, такође, носилац израде 
плана. 

Рани јавни увид и јавни увид обавља 
Комисија за планове јединице локалне 
самоуправе. По завршеном раном јавном увиду и 
јавном увиду Комисија за планове сачињава 
извештај који садржи податке о извршеном јавном 
увиду са свим примедбама и одлукама по свакој 
примедби и исти доставља обрађивачу Плана. 

 

Члан 12. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града  
Ниша“. 

 
 Број: 011-59/2017-I 

 У Белој Паланци, 23.06.2017. године 
 

 

СКУПШТИНА OПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 

Александар Пејчић,с.р. 

 

3. 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 

о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07 
и 83/2014), члана 27. и 28. Закона о јавној својини 
(„Сл.гласник РС“, бр.72/11, 88/13,и  105/14), члана 
31. став 1.тачка 6. Статута општине Бела Паланка 
( „Службени  лист Града Ниша“, бр.68/07) , члана 
19. и 21. Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини општине Бела Паланка 
(„Сл.лист Града Ниша“, бр. 108/15), 

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 22. јуна 2017. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

 
I  О покретању поступка 

прибављања непокретности у јавну својину 
општине Бела Паланка која се налази  на 
катастарској  парцели  број 652 са листа 
непокретности број 1282 КО Бела Паланака-
варош. 
           II  Непокретности које се 
прибављају у јавну својину општине Бела 
Паланка 
- зграда осталих индустријских делатности-стара 
хала, површине 1848 m² (зграда бр. 1),спратности 
Пр 
- зграда осталих индустријских делатности-
портирница, површине 185 m² (зграда бр. 
2),спратности Пр 
- зграда осталих индустријских делатности-
котларница са угљаром 465 m² (зграда бр. 
4)спратности Пр што укупно износи ( за зграде 1, 2 
и 4) 2498 m² које су у власништву Благоја Костића-
Црни Марко из Пирота, ул. Шађине Воденице бр. 6 
и налазе се на катастарској парцели бр. 652, а 
уписане у лист непокретности бр. 1282 КО Бела 
Паланка – варош, 
-   земљиште испод наведених објеката у укупној 
површини 2498 m², 
-  земљиште уз зграду укупне пвршине 7330 m² на 
коме продавац има право коришћења и налази се 



 

 
 
 
 
 
23. јун 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 67  Страна 9 
 

 
 

 

на кп.бр. 652, а уписане у лист непокретности бр. 
1282 КО Бела Паланка варош, 
-  земљиште укупне површине 2512 m² на коме 
продавац има право коришћења и налази се на 
кп.бр. 2785, а уписана је у лист непокретности бр. 
2989 КО Бела Паланка варош. 
- зграда осталих индустријских делатности- зграда 
неутрализације отпадних вода, површине 154 m², 
спратности Пр на којој је као држалац уписан 
Благоје Костић –Црни Марко из Пирота и 
земљиште испод објекта 27m², на кпбр. 2859/4 
уписана у лист непокретности бр. 2740 КО Бела 
Паланка-варош. 

III  Непокретности се прибављају 
непосредном погодбом за потребе општине Бела 
Паланка, у сврху стварања оптималних услова за 
инвестирање домаћих и страних инвеститора. 

IV  Највећа купопродајна цена за 
наведене непокретности не може бити већа од 
процењене тржишне вредности  по м2 за ову врсту 
непокретности од стране Министарства 
финансија,Пореска управа, Експозитура Бела 
Паланка.  

V  Након доношења ове Одлуке 
Комисија ће покренути поступак прибављања    
наведених непокретности.. 

VI  Одлука ступа на снагу даном 
доношења. 

VII Одлуку објавити у “Службеном 
листу Града Ниша”. 

 
    Број: 011-62/2017-I 
    У Белој Паланци, 23.06.2017.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 4. 
  

На основу члана 31. Статута општине Бела 
Паланка („Службени лист Града Ниша“, бр. 67/08), 
члана 21. став 1. Одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини општине 
Бела Паланка („Службени лист Града Ниша“, бр. 
108/15), 

 Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 22. јуна 2017. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за спровођење 

поступка прибављања непокретности у 

јавну својину општине Бела Паланка – 

непосредном погодбом 

 
I  Образује се Комисија за спровођење 

поступка прибављања непокретности у јавну 

својину општине Бела Паланка – непосредном 

погодбом, у саставу: 

 

1. Славољуб Ђурђевић – председник 

комисије 

2. Слађана Динић – члан комисије 

3. Соња Ђорђевић – члан комисије 

 

II  Комисија се образује са задатком да 

спроведе поступак прибављања непокретности 

у јавну својину општине Бела Паланка путем 

непосредне погодбе непокретности Бела 

Паланка и то: 

- зграда осталих индустријских 

делатности-стара хала, површине 1848 m² 

(зграда бр. 1), спратности Пр 

- зграда осталих индустријских 

делатности-портирница, површине 185 m² 

(зграда бр. 2), спратности Пр 

- зграда осталих индустријских 

делатности-котларница са угљаром 465 m² 

(зграда бр. 4) спратности Пр што укупно 

износи ( за зграде 1, 2 и 4) 2498 m² које су 

у власништву Благоја Костића-Црни Марко 

из Пирота, ул. Шађине Воденице бр. 6 и 

налазе се на катастарској парцели бр. 652, 

а уписане у лист непокретности бр. 1282 

КО Бела Паланка – варош, 

-   земљиште испод наведених објеката у 

укупној површини 2498 m², 

-  земљиште уз зграду укупне пвршине 

7330 m² на коме продавац има право 

коришћења и налази се на кп.бр. 652, а 

уписане у лист непокретности бр. 1282 КО 

Бела Паланка варош, 

-  земљиште укупне површине 2512 m² на 

коме продавац има право коришћења и 

налази се на кп.бр. 2785, а уписана је у 

лист непокретности бр. 2989 КО Бела 

Паланка варош. 

- зграда осталих индустријских 

делатности- зграда неутрализације 

отпадних вода, површине 154 m², 

спратности Пр на којој је као држалац 

уписан Благоје Костић –Црни Марко из 

Пирота и земљиште испод објекта 27m², 

на кпбр. 2859/4 уписана у лист 

непокретности бр. 2740 КО Бела Паланка-

варош. 

 

III  Комисија је дужна да од власника 

непокретности која је предмет прибављања 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 67                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. јун 2017. године 
 

 
 

 

прибави доказ о праву својине и прибави сву 

документацију у вези са предметном 

непокретности. 

Комисија о свом раду води записник 
који потписују сви чланови комисије који су 
учествовали у раду, који ће са 
одговарајућим предлогом за доношење 
Одлуке о прибављању непокретности у 
јавну својину доставити Општинском већу 
општине Бела Паланка. 

 
IV  Решење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено се у “Службеном 

листу Града Ниша“. 

 
Број: 011-62/2017-I 

          У Белој Паланци, 23.06.2017.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 5. 
                       

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", бр. 
129/07, 83/2014- др. закон и 101/16-др.закон) и 
члана 31. став.1. тачка. 9. Статута општине Бела 
Паланка („Сл. лист Града Ниша", бр. 67/08), 

     Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 22. јуна 2017.године, донела  је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на  Одлуку о 

изменама и допунама  Статута 

Предшколске установе „Драгица 

Лаловић“ Бела Паланка  

 
Члан 1. 

 Даје се сагласност на  Одлуку о Изменама и 
допунама Статута Предшколске установе 
„Драгица Лаловић“  Бела Паланка бр.507 од 
20.06.2017.године   коју је донео Управни  одбор 
исте  и којом се врше измене и допуне Статута 
бр.753 од 24.10.2014.године. 
 

Члан 2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“, а иста ступа на снагу даном 
доношења. 
 

Члан 3. 
 Решење доставити: Предшколској установи 
„Драгица Лаловић“  Бела Паланк и архиви СО   
Бела Паланка. 

 

 
Број: 02-120/2017-I 
У Белој Паланци, 23.06.2017. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

  

ИСПРАВКА  

 
По извршеном сравњавању са изворним 

текстом утврђено је да се у Одлуци о изменама и 
допунама Одлуке о буџету Градске општине 
Пантелеј за 2017. годину ( „Сужбени лист Града 
Ниша“ , број 53/2017), поткрала техничка грешка, 
те се даје  

 

ИСПРАВКА  

ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАНТЕЛЕЈ ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

1. У  члану 1. тачка 16 у претпоследњем 

реду иза зареза, исправља се текст и 

гласи: 

„брише се износ од 333,241,08 и уписује 
износ од 533.241,08.“ 

 
2. У  члану 1. тачка 35 у претпоследњем 

реду иза зареза, исправља се текст и 

гласи: 

„брише се износ од 75.228,502,67 и уписује 
износ 66.756.221,69 и 13 – Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година, износ 3.861.280,98.“ 

 
3. У осталом делу одлука остаје на снази. 

Број:50/17-01 
У Нишу, 16. 06. 2017. годи 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

        
ПРЕДСЕДНИК 

Срђан Нешић,с.р. 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
23. јун 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 67  Страна 11 
 

 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

                                                                                                 
На основу члана 36. став 3. и 4. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса за 
именовање директора Јавног предузећа за 
уређење и одржавање објеката и јавних површина 
Житорађа број 023-646/2017-01 од 13. јуна 2017. 
године и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16),  

 
Скупштина општине Житорађа 

објављује 
 

ЈАВНИ КОНКУРС 

ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА 

ЗА УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ОБЈЕКАТА И ЈАВНИХ ПОВРШИНА  

ЖИТОРАЂА 

 
 Подаци о Јавном предузећу за уређење и 

одржавање објеката и јавних површина: Јавно 
предузеће за уређење и одржавање објеката и 
јавних површина Житорађа, 18412 Житорађа. 

 
 Радно место: Директор Јавног предузећа 

за уређење и одржавање објеката и јавних 
површина Житорађа, на период од четири године. 
Директор предузећа заснива радни однос на 
одређено време. 

 
Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на 

основним студијама у трајању од 
најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, 
специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким 
струковним студијама; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се 
захтева високо образовање из тачке 2) 
овог става; 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су 
повезани са пословима јавног 
предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке 
странке, односно да му је одређено 
мировање у вршењу функције у органу 
политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере 
безбедности у складу са законом којим 
се уређују кривична дела, и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
                     

Место рада: Житорађа 
 
Стручна оспособљеност, знања и вештине: 

оцењују се у изборном поступку увидом у доказе 
који су приложени уз пријаву кандидата и усменим 
разговором са кандидатима који испуњавају 
услове утврђене конкурсом. 

 
Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс: Пријаве на јавни конкурс подносе се у 
року од 30 дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. Рок почиње да тече наредног дана од 
дана објављивања јавног конкурса. 

 
Пријава на конкурс садржи: име и презиме 

кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве 

на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење 
јавног конкурса за избор директора јавних 
предузећа чији је оснивач општина Житорађа, 
препорученом пошиљком, путем поште или лично 
преко општинског услужног центра општине 
Житорађа, у затвореној коверти, на адреси 
Топлички хероји 53 18412 Житорађа са назнаком: 
пријава на јавни конкурс за именовање директора 
јавног предузећа за уређење и одржавање 
објеката и јавних површина Житорађа – НЕ 
ОТВАРАЈ. 
 

 Докази који се прилажу уз пријаву на јавни 
конкурс: 

- извод из матичне књиге рођених 
(оригинал или оверена фотокопија), 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 67                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. јун 2017. године 
 

 
 

 

-уверење о пословној способности 
(оригинал или оверена фотокопија), 

-уверење о држављанству (оригинал или 
оверена фотокопија), 

- диплома о стручној спреми (оригинал или 
оверена фотокопија дипломе), 

-доказ о радном искуству на пословима за 
које се захтева високо образовање (оригинал или 
оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о радном искуству на пословима 
који су повезани са пословима јавног предузећа, 
организовању рада и вођењу послова (оригинал 
или оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о познавању области корпоративног 
управљања (оригинал или оверена фотокопија 
уверења/потврде послодавца), 

-изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа 
политичке странке да је лицу одређено мировање 
функције у органу политичке странке, 

-уверење надлежног органа (надлежне 
полицијске управе) да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месеци, 

-доказ да му није изречена мера 
безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатриско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
Напомена: Неблаговремене, непотпуне и 

неразумљиве пријаве неће бити предмет 
разматрања. 

Подаци о лицу за контакт: Лице задужено 
за давање обавештења о јавном конкурсу је Раде 
Радовановић секретар скупштине општине, тел. 
027/8362-211, сваког радног дана од 10 до 14 
часова. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
Града Ниша“ и дневним новинама Политика као и 
на званичној интернет страници општине 
Житорађа www.zitoradja.org. 

 
 

 
 

 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

Општина Бела Паланка 

 

 

1. Одлука о IV ребалансу буџета општине Бела Паланка за 2017. годину ..............  1 
2. Одлука о изради Плана детаљне регулације «Плантаже Тамњаница» ................  7 
3. Одлика о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину 

општине Бела Паланка..................................................................................................  
 
8 

4. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка прибављања 
непокретности у јавну својину општине Бела Паланка – непосредном 
погодбом......................................................................................................................... 

 
 
9 

5. Решење о давању сагласности на  Одлуку о изменама и допунама  Статута 
Предшколске установе „Драгица Лаловић“ Бела Паланка .......................................  

 
10 

  

Град Ниш 

Градска општина Пантелеј 

 

 

 Исправка Одлуке о измеменама и допунама Одлуке о буџету ГО Пантелеј за 
2017. годину.....................................................................................................................  

 
10 

  

Општина Житорађа 

 

 

 Јавни конкурс за именовање директора Јавног предузећа за уређење и 
одржавање објеката и јавних површина Житорађа ................................................  

 
11 

 
Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


